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Det uvildige tilsyns samlede vurdering af kvaliteten 
På baggrund af det samlede tilsyn i Bavnebakken, vurderes det, at ledelsen og medarbejderne i 

afdelingen arbejder engageret og reflekterer fagligt over arbejdet med kvaliteten i den 

pædagogiske praksis med børnene i samarbejde med forældrene. Under tilsynsmødet udviser de

en nysgerrighed omkring de elementer i deres praksis, som de skal fastholde for at understøtte 

børnene, samt omkring elementer, der skal justeres for at styrke kvaliteten i arbejdet med alle 

børns trivsel, læring, udvikling og deltagelsesmuligheder. Det vurderes, at der er mange tegn på, at 

pædagogikken er passende ift. at imødekomme mange af børnenes behov og forudsætninger, og 

der reflekteres udviklingsorienteret over, hvordan pædagogikken kan justeres mhp. at understøtte 

alle børns behov og deltagelse i børnefællesskabet, så de får mulighed for at lykkes. Den samlede 

vurdering er en anbefaling om justering af den pædagogiske praksis i læringsmiljøerne i afdelingen 

med afsæt i de fokusområder, der er beskrevet fortløbende i tilsynsrapporten (se uddybninger 

under de forskellige temaer):

 Det anbefales, at afdelingen fastholder sin faglighed, systematiske refleksion og praksis 

med løbende at justere læringsmiljøet med afsæt i et børneperspektiv samt en intention 

om at imødekomme alle børn og børnefællesskabets behov.

 Det anbefales, at afdelingen justerer arbejdet med organiseringen, så medarbejdernes 

sampraksis styrkes, de løbende kan være tæt på alle børn, forstå deres intentioner, behov 

og perspektiv samt understøtte børnefællesskaber, som f.eks. samlingen, så den reelt 

giver alle børn mulighed for deltagelse. 

 Det anbefales, at afdelingen justerer praksis omkring indretning i legeområder, så de 

bliver nemme at afkode for børnene med tilgængeligt legetøj og medarbejdere tæt på.

 Det anbefales at justere praksis, så medhjælpere og vikarer i højere grad oplæres og 

understøttes i at møde alle børn passende med afsæt i deres intentioner og 

forudsætninger.

 Det anbefales, at afdelingen fastholder praksis med systematikker i arbejdet med det 

sproglige læringsmiljø.

 Det anbefales, at afdelingen justerer praksis omkring arbejdet med samtaler og 

turtagninger med alle børn, både nonverbale som mere sprogligt stærke børn og her med 

fokus på at skabe og holde gang i samtaler, som motiverer børnene og udvikler deres 

sprog.

 Det anbefales, at afdelingen fastholder deres gode samarbejde med forældrene, såvel 

formelt som uformelt.
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Baggrund for vurderingen i tilsynsrapporten
I denne tilsynsrapport kan man læse opsamlingen på et uvildigt tilsyn i dagtilbudsafdelingen. 
Opsamlingen indeholder en vurdering af kvaliteten af de pædagogiske læringsmiljøer i afdelingen. 
Vurderingen er baseret på en uanmeldt observation, andre forhold med betydning for kvaliteten f.eks. 
den pædagogiske læreplan og data fra sprogvurderinger samt dialogen om kvaliteten på et anmeldt 
tilsynsmøde. 

Det uvildige tilsyn har i perioden 2023-2024 følgende særlige fokusområder:

 Børnefællesskaber, børneperspektivet og børn i sårbare og udsatte positioner

 Sproglige læringsmiljøer 

 Forældresamarbejde

Baggrunden for de overordnede fokusområder i tilsynet er centrale elementer i den pædagogiske 
læreplan i dagtilbudsloven samt centrale indsatser i Børn og Unge. 

Drøftelsen af de overordnede fokusområder for tilsynet vil i den enkelte afdeling tage afsæt i, hvad 
deltagerne på tilsynsmødet finder relevant under dialogen med afsæt i observationen, øvrige data samt 
refleksioner. 

Dokumentation og vurdering af kvaliteten 
I alle dagtilbudsafdelinger anvendes 3 kategorier til at beskrive vurderingen af den samlede kvalitet i 
afdelingen eller kvaliteten i arbejdet med enkelte af fokusområderne i tilsynet. 

Kategorierne er følgende: fasthold pædagogisk praksis, juster pædagogisk praksis og ændr pædagogisk 
praksis. Hvis der på baggrund af tilsynet opstår en bekymring for kvaliteten i læringsmiljøet i afdelingen, 
kan der iværksættes et skærpet tilsyn.

Kategorier til beskrivelse af vurderingen af kvaliteten under det uvildige tilsyn
Fasthold pædagogisk praksis: 
Fasthold pædagogisk praksis betyder, at tilsynet vurderer, at der er mange tegn på god kvalitet i 
afdelingen inden for et af fokusområderne eller samlet set. Afdelingen arbejder målrettet med at skabe 
læringsmiljøer, som fremmer alle børns trivsel, læring, udvikling og dannelse. Arbejdet med børnenes 
mulighed for deltagelse i fællesskaber er synlige i hverdagen og en del af den pædagogiske organisering 
og planlægning.  Afdelingen kan gøre rede for, hvordan der arbejdes med læringsmiljøerne, og det 
pædagogiske personale har fælles refleksioner, som afspejles tydeligt i den pædagogiske praksis. 

Når tilsynet peger på, at afdelingen skal fastholde pædagogisk praksis, anbefales det, at der er en 
nysgerrighed på, hvordan den høje kvalitet kan fastholdes og fortsat udvikles. 

Juster pædagogisk praksis:
Juster pædagogisk praksis betyder, at tilsynet vurderer, at afdelingen arbejder godt med at skabe 
læringsmiljøer, som fremmer alle børns trivsel, læring, udvikling og dannelse. Afdelingen kan i dialogen 
om den pædagogisk praksis redegøre og reflektere over, hvordan de arbejder med læringsmiljøerne, 
børnenes deltagelse i fællesskaber og det pædagogiske personale har fælles refleksioner, men hensigter 
og refleksioner mangler nogle steder at blive omsat til pædagogisk praksis for alle børn. 
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Når tilsynet peger på, at afdelingen skal justere den pædagogiske praksis, anbefales det, at afdelingen 
arbejder med at justere praksis inden for nogle af fokusområderne for tilsynet. 

Ændr pædagogisk praksis:
Ændr pædagogisk praksis betyder, at tilsynet vurderer, at den pædagogiske praksis ikke lever op til en 
forventelig praksis jf. den pædagogiske læreplan. Afdelingen skal arbejde mere gennemgribende med 
ændringer af den pædagogiske praksis inden for et af fokusområderne eller samlet set i afdelingen for at 
udvikle kvaliteten, med henblik på at fremme alle børns trivsel, læring, udvikling og dannelse og 
muligheder for deltagelse i fællesskaber. 

Ved vurderingen 'ændr pædagogisk praksis' vil der være konkrete anbefalinger til, hvad der skal arbejdes 
med for at styrke og udvikle kvaliteten i afdelingen. 
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Vurderingen af kvaliteten af de pædagogiske læringsmiljøer 
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Børnefællesskaber, børneperspektiv og børn i sårbare og udsatte positioner 

 Konklusioner fra observationen 
Hovedpointer fra vuggestuen:
Observationen er lavet en fredag formiddag i en af vuggestuegrupperne. 
På baggrund af observationen vurderes der samlet set, at pædagogikken den pågældende formiddag i 
nogen grad passer til de forskellige børns behov og forudsætninger. Medarbejderne har tilrettelagt en 
formiddag med en struktur, der for nogle børn er understøttende og stimulerende. Medarbejderne 
observeres venlige og tålmodige og har en positiv tilgang i et, den pågældende formiddag, lidt presset
miljø, hvor de forsøger at imødekomme børnegruppens behov. Medarbejderne modellerer overvejende 
positiv social interaktion under observationen. De er gennemgående venlige, når de taler med børnene, 
og de stopper negativ interaktion mellem børnene, når de ser det. 

Der er observeret på en stue med gode fysiske rammer, der i mange henseender er veludnyttede med 
plads til rutiner, leg og bløde møbler til børnene.

Formiddagen er tilrettelagt med forskellige aktiviteter, som børnenes deltager i uden at have mulighed 
for at vælge andet. Der er observeret en fin samling med en kuffertaktivitet. Der bliver også lavet en 
motorikbane på stuen, som tager en del af gulvpladsen, engagerer nogen af børnene, og efterlader 
manglende legemuligheder for andre af børnene. Medarbejderne observeres ikke at tilskynde til lege i 
mindre grupper, hvor interaktionerne mellem jævnaldrende får bedre vilkår.

Samværet er præget af, at personalet ikke er på forkant ift. rutiner og aktiviteter samt ikke altid når at 
reagere rettidigt på børnenes signaler og behov. Det betyder, at formiddagen bliver uoverskuelig for
nogen børn, der undervejs enten græder, keder sig eller går rundt uden tilstrækkeligt relevante 
legemuligheder.

Kvaliteten styrkes ved at arbejde med børneperspektivet, og med en opmærksomhed på, hvordan der 
skabes passende forventninger til børnegruppen. Det anbefales også at arbejde med tilrettelæggelsen og
organiseringen af formiddagen samt med hvad der er tilgængeligt af legetøj og materialer for børnene.

Hovedpointer fra børnehaven:
Observationen i børnehaven er lavet en onsdag formiddag. På baggrund af observationen vurderes det 
samlet set, at pædagogikken overvejende passer til de fleste børns behov og forudsætninger. 
Medarbejderne har tilrettelagt en formiddag med aktiviteter, der er understøttende og stimulerende. 
Personalet viser interesse for børnene, er opsøgende og generelt positive. 

Der er gode pladsforhold inde og ude. Legepladsen er stor og strækker sig rundt om bygningen, hvilket 
betyder en del bevægelse for personalet, hvis de skal føre tilsyn samt være opsøgende ift. hvert barn. 
Medarbejderne kommer vidt omkring, og alle børn oplever interesserede og positive interaktioner med 
dem.

Dagen er tilrettelagt med fri leg både inde, hvor stuens materialer frit benyttes, samt ude, hvor der 
udover udendørs legemuligheder, og er bøger og byggeklodser tilgængelige.

Meget af tiden, er der en afslappet, behagelig atmosfære, men der er også flere konflikter mellem 
børnene, og derfor anspændte eller forjagede tidspunkter.
Der er flere tegn på fremragende kvalitet ift. individualiseret vejledning og læring. Fx er hovedparten af 
formidlingen individuel, og det foregår under fri leg. Medarbejderne observeres cirkulere rundt både 
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inde og ude og er generelt respektfulde og tålmodigt over for børnene. Der lyttes, indtil barnet er færdig 
med at fortælle og konflikter håndteres fornuftigt og roligt.

Der ses en fin kreaaktivitet, som engagerer en del børn, hvor en medarbejder understøtter dem i at lave 
3D konstruktioner af karton.

Kvaliteten styrkes generelt ved at understøtte børnefællesskaber og børnenes indbyrdes 
kommunikation. Det observeres, at børnene ikke forsøger at løse konflikter mellem sig, men hvor de 
anklager hinanden for at drille, og forventer at en voksen løser problemet. 
Der er en del tilgængeligt legetøj under observationen, men det anbefales også at arbejde med 
indretningen i legeområder til interessecentre, der er nemme at afkode for børnene med en variation af 
tilgængeligt legetøj.

 Hovedpointer fra dialog/refleksion
Under tilsynsmødet fortæller medarbejderne, at de har haft en del overvejelser om det at blive 
observeret i forbindelse med tilsynet. De fortæller også, at det var en fin oplevelse, men at det for nogen 
gav anledning til lidt forvirring, som gjorde, at de ændrede praksis en anelse på dagen. Tilsynsførende 
fremhæver, at de skulle gøre det, de ville gøre alle andre dage.   
Det drøftes, at observationerne er et øjebliksbillede og et udtryk for de valg og fravalg, der er taget mhp. 
at imødekomme børnenes behov, og det er interessant at reflektere over, om de pågældende dage 
lignede eller adskiller sig fra de fleste andre dage. Tilsynsførende understreger desuden, at når man taler 
om høj kvalitet i læringsmiljøet, er det med en reference til, at pædagogikken passer til alle børn, så de 
får mulighed for at lykkes.

Medarbejderne har en del spørgsmål og opmærksomhedspunkter omkring, hvad der ligger til grund for 
vurderingerne af kvaliteten under observationerne. Herunder særligt ift. vuggestuen, og hvad der 
vurderes som en presset stemning, som børn der græder uden at blive mødt passende mv.? 
Spørgsmålene drøftes set i sammenhæng med refleksioner over arbejdet med børneperspektivet i både 
vuggestuen og børnehaven. Herunder hvordan det er at være barn i afdelingen, og hvad der er passende 
forventninger i læringsmiljøet til alle børn med afsæt i deres alder og udvikling. 
Under refleksionen fremgår det, at der kun var en fast pædagog i vuggestuegruppen den pågældende 
formiddag, der blev observeret. I den forbindelse drøftes det, hvordan der kan arbejdes med 
organiseringen, og oplæringen af mindre erfarne medarbejdere.

Med afsæt i børnehaveobservationen drøftes især arbejdet med børnefællesskaber: hvordan der kan 
laves systemer, der støtter børnene i f.eks. at skiftes til at bruges meget populære legeredskaber uden 
unødige konflikter, og hvordan børnene f.eks. støttes i lege uden løbende at give udtryk for, at ”nogen 
driller”. Der er blevet arbejdet en del med venskaber i børnehaven, og det, der er interessant er, om 
børnene formår at overføre det til situationer, når de leger med andre børn. Der reflekteres over, 
hvordan medarbejderne kan understøtte børnenes håndtering af konflikter ved at lytte til intentioner og 
det bagvedliggende fremfor at løse dem på børnenes vegne.

Medarbejderne og lederen på tilsynsmødet fortæller, at de løbende har øvebaner, de arbejder
systematisk med på tværs af huset med fokus på at styrke kvaliteten i læringsmiljøet. I øjeblikket har de 
fokus på deltagelse i børns leg, og det vurderes som et relevant tema set i lyset af observationen.
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 Vurdering og anbefalinger på tiltag
På baggrund af de samlede refleksioner på tilsynsmødet vurderes det, at ledelsen og medarbejderne 
generelt har en faglig nysgerrighed og systematisk reflekterer over deres praksis på bl.a. stuemøder med 
henblik på at imødekomme børneperspektivet og alle børns mulighed for at deltage i børnefællesskaber.

 Det anbefales, at afdelingen fastholder sin faglighed, systematiske refleksion og praksis med
løbende at justere læringsmiljøet med afsæt i et børneperspektiv samt en intention om at 
imødekomme alle børn og børnefællesskabets behov.

 Det anbefales, at afdelingen justerer arbejdet med organiseringen, så medarbejdernes 
sampraksis styrkes, de løbende kan være tæt på alle børn, forstå deres intentioner, behov og 
perspektiv samt understøtte børnefællesskaber, som f.eks. samlingen, så den reelt giver alle 
børn mulighed for deltagelse. 

 Det anbefales, at afdelingen justerer praksis omkring indretning i legeområder, så de bliver 
nemme at afkode for børnene med tilgængeligt legetøj og medarbejdere tæt på.

 Det anbefales at justere praksis, så medhjælpere og vikarer i højere grad oplæres og 
understøttes i at møde alle børn passende med afsæt i deres intentioner og forudsætninger.
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Det sproglige læringsmiljø
1. Konklusioner fra observationen 

Hovedpointer fra vuggestuen:
På baggrund af observationen vurderes det, at medarbejderne har samtaler med alle børn. Der 
observeres nogle medarbejderinitierede samtaler, der tager udgangspunkt i børnenes leg, aktivitet og 
interesse, og de fleste af disse foregår uformelt under rutinerne og i fri leg. Personalet taler undertiden 
på en legende måde som for eksempel ved at synge for individuelle børn under bleskift. Nogle børn 
observeres engagerede i samtaler i løbet af observationen. 
Der ses tegn på både god og fremragende kvalitet ift. at udvikle børnenes ordforråd. For eksempel tales 
der ikke kun om her og nu oplevelser, men om tidligere oplevelser under frokosten. Under læsning af en 
bog, forklares der verbalt, hvorfor det hedder en svævebane.
Medarbejderne responderer på børnenes kommunikation ved at sætte ord på det, barnet forsøger at 
kommunikere: ’Nu bliver du gal. Vil du have en hånd?’ og ’Du vil også have en klapvogn. Vi finder en’. Der 
er dog flere perioder, hvor personalet kun når at respondere på børnenes forstyrrende verbale- eller 
nonverbale kommunikationer. Miljøet er generelt ikke afslappet, og børn græder gennem en del af 
observationen med undtagelsen af måltiderne. 

Der bruges flere gange bøger uformelt sammen med et barn, hvor der nogle gange kommer flere børn 
til. Medarbejderne er opmærksomme på at justere bogens placering, således alle kan se. Der bliver 
udpeget og nævnt nogle billeder i bogen. Teksten læses op og barnet færdiggør sætningerne. 
Medarbejderne viser en vis interesse i bogen. 

Kvaliteten styrkes ved, at alle børn oplever hyppige samtaler, der tager udgangspunkt i børnenes 
interesse eller engagement.

Hovedpointer fra børnehaven:
Alle børn er i samtaler med medarbejdere under observationen i børnehaven. Nogle medarbejdere 
besvarer børnenes kommunikation positivt og opmuntrer dem til at tale mere ved at indgå i legen eller 
stille uddybende spørgsmål. Der er mange personale-børn samtaler ved nogle medarbejdere og færre 
ved andre. Der observeres samtaler, der går ud over stuens aktiviteter og materialer, fx da der tales om 
hvor børn har været i dagpleje, inden de startede i børnehaven. Der observeres flere situationer, hvor 
børn henvender sig til medarbejdere og endda observatøren og siger eller råber, ’Han/hun driller’. 
Medarbejderne løser jævnligt indbyrdes misforståelser, men der observeres ikke situationer, hvor 
børnene hjælpes til at kommunikere med hinanden.

Der observeres en medarbejder fra en anden stue bruge en bog sammen med to forskellige børn. 
Børnene er engagerede og medarbejderen viser interesse og involvering. Der er bøger på stuen og en 
kasse med bøger tages udenfor, mens børnene er på legepladsen. Enkelte børn viser interesse i bøgerne 
og bruger dem under perioder med fri leg. 

2. Hovedpointer fra dialog/refleksion
Under refleksionen og drøftelserne om arbejdet med de sproglige læringsmiljøer reflekteres der over, 
hvordan der kan arbejdes med at styrke kvaliteten med en opmærksomhed på det sproglige samspil med 
alle børn, såvel, dem, der kommunikerer mindre verbalt og de mere sprogligt stærke børn. 
Her er det væsentligt at være tæt på børnene og skabe dialoger med turtagninger, som motiverer 
børnene. I den forbindelse er der en opmærksomhed på, hvordan arbejdet med sprog i samspillet med 
alle børn kan kobles til øvebanen med medarbejdernes deltagelse i børns leg.
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Afdelingen har en praksis omkring systematisk sprogvurdering af alle børn, og der er en sprogvejleder i 
afdelingen.
Afdelingen er i øjeblikket og sammen med resten af dagtilbuddet optaget af styrke systematikken om 
arbejdet med børn med dansk som andetsprog ved blandt andet ved at lave handleplaner ud fra en 
ensartet skabelon.

3. Vurdering og anbefalinger på tiltag

 Det anbefales, at afdelingen fastholder praksis med systematikker i arbejdet med det sproglige 
læringsmiljø.

 Det anbefales, at afdelingen justerer praksis omkring arbejdet med samtaler og turtagninger 
med alle børn, både nonverbale som mere sprogligt stærke børn og her med fokus på at skabe 
og holde gang i samtaler, som motiverer børnene og udvikler deres sprog.
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Forældresamarbejde
1. På hvilke måder arbejdes der med forældresamarbejdet i afdelingen? Her refereres til 

afdelingens input på tilsynsmødet, data fra læreplanen samt opsamling på hidtidige tilsyn mv.
              

2. Hovedpointer fra dialog/refleksion
Ifølge den deltagende forældrerepræsentant, som er fra forældrerådet, er der høj grad af mulighed for 
løbende uformelt samarbejde i hverdagen med medarbejderne om børnenes trivsel, læring og udvikling.  
Der er en oplevelse af, at medarbejderne altid har tid til at sige godmorgen og farvel; at man som 
forældre mødes af positive og omsorgsfulde medarbejdere, når børn hentes og bringes.
Der er en oplevelse af, at der er en god balance i, hvad børnene får mulighed for at lege, lære og opleve i 
Bavnebakken.
Ifølge forældrerepræsentanten er den pædagogiske leder i afdelingen engageret og synlig for forældrene 
og kender alle børn. Det er et trygt sted at aflevere sit barn.

Der er en systematik om det formelle samarbejde med 3 måneders samtaler i vuggestue og børnehave.
Derudover er der mulighed for samtaler ved behov.
Der er også et årligt forældremøde med stor deltagelse.

3. Vurdering og anbefalinger på tiltag 

 Det anbefales, at afdelingen fastholder deres gode samarbejde med forældrene, såvel 
formelt som uformelt.
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Ramme for det uvildige tilsyn

Det uvildige tilsyn indeholder overordnet set følgende aktiviteter, som ligger til grund for den samlede 

vurdering af kvaliteten i afdelingen:

Uanmeldte observationer

I dagtilbudsafdelingen er der lavet uanmeldte observationer af tre timers varighed med afsæt i 

børnemiljøvurderingsskalaerne; ITERS-3 og ECERS-3 i henholdsvis en vuggestue- som børnehavegruppe. 

De uanmeldte observationer i dagtilbudsafdelinger er enten lavet af en dagtilbudskonsulent fra 

forvaltningen eller en anden leder fra dagtilbuddets ledelsesteam. Dagtilbudskonsulenterne laver 

observationer med hele ITERS-3 og ECERS-3 redskabet. Dagtilbudsledelsen observerer med afsæt i udvalgte 

elementer fra ITERS-3 og ECERS-3 redskabet.

I dagplejen er der lavet to timers observationer med afsæt i det danske KVALid-tilsyn til dagplejen, i såvel 

dagplejehjem som i legestuegrupper.   

Observationerne i dagplejen foretages af certificerede tilsynsførende dagtilbudskonsulenter fra 

forvaltningen.

Forberedelse før det anmeldte tilsynsmøde 

Den pædagogiske leder og dagtilbudslederen på det anmeldte tilsynsmøde modtager 

observationsrapporten/-erne en uge før det anmeldte tilsynsmøde. De har derved mulighed for at læse 

rapporten/-erne og reflektere samt perspektivere det observerede til den samlede praksis i afdelingen. Det 

er også muligt for deltagerne at medbringe egne data til mødet.

Det anmeldte tilsynsmøde

Formålet med det anmeldte tilsynsmøde er at vurdere kvaliteten af de pædagogiske læringsmiljøer med 

henblik på, at medarbejdere og ledere fra dagtilbuddet sammen med forældrerepræsentant og den 

tilsynsførende dagtilbudskonsulent er lærende sammen om udviklingen af kvaliteten i afdelingen 

efterfølgende. 

Det anmeldte tilsynsmøde har en varighed af tre timer. På mødet er der løbende en dialog med alle mødets 

deltagere om arbejdet med kvalitet i afdelingen. Afsættet for dialogen er observationen, øvrige data, 

deltagernes egne refleksioner og perspektiver.  

Øvrige data

Under dialogen på tilsynsmødet inddrages øvrige data, der kan belyse kvaliteten i dagtilbudsafdelingen. 

Disse data er dagtilbuddets pædagogiske læreplan samt evaluering heraf, opsamling på hidtidige tilsyn 

samt data fra Grafisk LIS. Data kan også være, data, som dagtilbuddets ledelse, medarbejdere eller 

forældrerepræsentant medbringer, ligesom mødedeltagernes refleksioner vil indgå i datagrundlaget, der er 

afsæt for vurderingen af kvaliteten.
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Tilsynsrapporten

Den samlede vurdering af tilsynet beskrives i tilsynsrapporten, som skal offentliggøres på afdelingens og 

derved dagtilbuddets hjemmeside.

Skærpet tilsyn

Bekymring

Når der er forhold, som giver anledning til bekymring for kvaliteten i læringsmiljøet i en afdeling, 

iværksættes et skærpet tilsyn. Ved en bekymring udarbejder den pædagogiske leder samt 

dagtilbudslederen en redegørelse om sagens forhold. Ved skærpet tilsyn er det muligt at holde et ekstra 

tilsynsmøde med samme deltagerkreds som ved det almindelige tilsynsmøder. Forældrerådet får også 

mulighed for at udarbejde en redegørelse i forbindelse med et skærpet tilsyn, såfremt sagens karakter

tillader det. 

Alvorlig bekymring

Når der er forhold, som giver anledning til alvorlig bekymring for kvaliteten i læringsmiljøer i dagtilbud 

iværksættes et skærpet tilsyn.

Ved alvorlig bekymring afholdes altid et ekstra tilsynsmøde. Ved behov gennemføres en ekstra observation 

af læringsmiljøet. Ved alvorlige bekymringer udarbejdes en handleplan med konkrete aftaler om tiltag, 

opfølgning og evaluering af tiltagene, der giver anledning til den alvorlige bekymring. Handleplanen skal 

godkendes af Børn- og Ungechefen, og dagtilbuddets bestyrelse har mulighed for at kommentere 

handleplanen.
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